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Protokół Nr LVII/23 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 
Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz.1355. 

Na posiedzeniu podjęto 8 uchwał. Od Nr LVII/358/23 do Nr LVII/365/23. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=1681  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy. 

6. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący powitał zebranych, w obradach uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy 

skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.  

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady przybył Radny Pan Piotr Sztymelski. 

Wójt Gminy Dąbrówno złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia dla Seniorów” na rok 2023.  

Projekt uchwały ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa seniorom, którzy nie są w stanie 

samodzielnie zabezpieczyć podstawowych potrzeb i wykazują problemy w codziennym 

funkcjonowaniu. Zasadne jest podejmowanie różnego rodzaju działań zmierzających do 

poprawy ich bezpieczeństwa i samodzielności oraz ułatwienia dostępu do opieki zdrowotnej. 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

https://radni.tv/transmisja/?id=1681
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Głosowanie 

za – 15 głosów  przeciw -  0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach i 

poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 5. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Kontynuując Przewodniczący powołując się na obowiązujące przepisy prawa złożył wniosek o 

nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym dostarczeniem. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz glosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  

 

Ad. 3. Przyjęcie sprawozdań z pracy stałych Komisji Rady Gminy Dąbrówno za 2022 rok. 

a) Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

b) Komisja Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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c) Komisja Rewizyjna. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

d) Komisja Budżetu, Planowania, Inicjatyw Gospodarczych oraz Rolnictwa. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

e) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023 – 2035. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska informując o zmianach 

dokonanych w WPF. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVII/358/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2023 rok. 
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Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła treść uchwały informując o zmianach 

dokonanych w budżecie gminy na rok bieżący. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu.  

Wójt Gminy wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadawane pytania.  

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVII/359/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23. 

 

c) zmiany Uchwały Nr III/23/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 20 grudnia 2018 r. w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na 

posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych w dniu 25.01.2023 r., na 

którym obecna była Pani Kierownik GOPS i udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVII/360/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

d) zmiany uchwały Nr III/22/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 20 grudnia 2018 r. w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakupu 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na 

posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych w dniu 25.01.2023 r., na 

którym obecna była Pani Kierownik GOPS i udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  



5 
 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVII/361/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

e) wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego oraz części działki gruntu przy ul. 

Ogrodowej, w miejscowości Dąbrówno, gm. Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat był omawiany na posiedzeniu Komisji 

Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego w dniu 13.01.2023 r. Członkowie 

komisji wydali pozytywną opinię w tej sprawie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod glosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVII/362/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 28. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

f) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości w miejscowości Wierzbica, gmina Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat był omawiany na posiedzeniu Komisji 

Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego w dniu 13.01.2023 r. Członkowie 

komisji wydali pozytywną opinię w tej sprawie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVII/363/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 30. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

g) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości obręb geodezyjny Wądzyn, gmina Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat był omawiany na posiedzeniu Komisji 

Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego w dniu 13.01.2023 r. Członkowie 

komisji wydali pozytywną opinię w tej sprawie. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVII/364/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 32. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

h) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia seniorów” na rok 
2023. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Pani Iwona Olejnik – 

Łukasiak poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji 

w dniu 25.01.2023 r. Na spotkaniu obecna była Pani Kierownik GOPS w Dąbrównie która 

poinformowała o założeniach zawartych w programie. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący odczytał treść 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujące się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVII/365/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 34. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz 

z wykonania uchwał. 

Informacje stanowią załącznik nr 36 i 37 do protokołu. 

Radny Pan Paweł Karbowski zgłosił problemy techniczne w związku z trudnościami 

odczytania załącznika zawierającego informacje.  

Przewodniczący Rady poprosił, aby takie sprawy zgłaszać przed sesją, co pozwoli na 

wcześniejsze rozwiązanie problemu.  

 

Ad. 6. Przyjęcie Protokołów z LIV, LV, LVI Sesji RG Dąbrówno. 

Przewodniczący poddał protokoły pod głosowanie. 

• Protokół z LIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do 

protokołu. 

 

• Protokół z LV Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do 

protokołu. 

 

• Protokół z LVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do 

protokołu.  

 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 8. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady wpłynęło sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach na 

terenie Gminy Dąbrówno. Dodał, że w 2022 roku nauczyciele uzyskali wymagany poziom 

wynagrodzenia, dlatego jednorazowe dodatki uzupełniające nie zostały wypłacone.  

Kontynuując Przewodniczący poprosił o zapoznanie się z dokumentacja przesłaną na adresy 

mailowe Radnych w sprawie wydania opinii odnośnie projektowanych lasów ochronnych. 

Zapewnił, że zostanie zorganizowane posiedzenie Rady w celu zaopiniowania przesłanego 

pisma. 

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) odśnieżania dróg, które gmina przejęła od powiatu, 

b) odśnieżania pozostałych dróg gminnych. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Rady Gminy 

Dąbrówno. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 


